
                                            

ประกาศจังหวัดระยอง 
เรื่อง  ขายทอดตลาดพัสดุช ารุด จ านวน 12 รายการ 

----------------------- 

  ด้วยจังหวัดระยอง โดยส านักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดระยอง (ส.ป.ก.ระยอง) มีความประสงค์จะ
จ าหน่ายพัสดุช ารุด จ านวน 12 รายการ  โดยวิธีขายทอดตลาด ดังรายการต่อไปนี้ 

 กลุ่มที่ 1  จ่ำนวน 1 รำยกำร รำคำขั้นต่่ำ 23,500 บำท 
1. รถยนต์บรรทุกกระบะส าเร็จรูป ยี่ห้อ ISUZU        จ านวน 1 คัน 
    รุ่น TFR54 HYBD (ดีเซล)  สีขาว หลังคาดับเบิ้ลแคบ พร้อมอุปกรณ์  
    เลขทะเบียน กค 962 ระยอง 

กลุ่มที่ 2  จ่ำนวน  11 รำยกำร  รำคำขั้นต่่ำ  255 บำท 
   1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ลูกข่าย  ยี่ห้อ Acer veriton 5600g จ านวน     1   เครื่อง 
   2. เก้าอ้ี Tk 35      จ านวน     5   ตัว 
  3. เก้าอ้ีส านักงานมีโช้คเท้าแขนล้อเลื่อนโมโน   จ านวน     1   ตัว 
   4. เก้าอ้ีรับรองยูโรแปลน สีน้ าตาล    จ านวน   10   ตัว 
   5. เก้าอ้ีรับรองยูโรแพลนขาปิดขาวสูง    จ านวน     1   ตัว 
   6. เก้าอ้ีส านักงานมีโช้คเท้าแขน ล้อเลื่อน    จ านวน     1   ตัว 
  7. หน้าจอคอมพิวเตอร์ 17 นิ้ว      จ านวน     2   จอ 
  8. เครื่องขยายเสียง (โทรโข่ง)     จ านวน     1    เครื่อง 
  9. กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์     จ านวน     7   เครื่อง 
  10. เครื่องตัดหญ้าสายสะพายไหล่    จ านวน     2   เครื่อง 
  11. ปั๊มไฟฟ้า Supper pump wcm-1105s   จ านวน     1   เครื่อง 
 
 

 ผู้สนใจจะเสนอราคาพัสดุขายทอดตลาดดังกล่าว ให้ติดต่อสอบถามและขอรับเงื่อนไข
รายละเอียดที่ฝ่ายบริหารทั่วไป ส.ป.ก.ระยอง  ชั้น 3 ศาลากลางจังหวัด ถนนสุขุมวิท ต าบลเนินพระ       
อ าเภอเมือง จังหวัดระยอง ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558  ในวันและเวลาราชการ 

ก าหนดดูพัสดุที่จะขาย ได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558 ในวันและ
เวลาราชการ และก าหนดขายพัสดุในวันที่  1 ธันวาคม 2558 โดยลงทะเบียนผู้ เข้าร่วมเสนอราคา            
ขายทอดตลาดพัสดุช ารุด ตั้งแต่เวลา 09.30 - 10.00 น. และขายพัสดุเวลา 10.05 น. ในวันเดียวกัน                  
ณ  ส.ป.ก.ระยอง โดยมีเงื่อนไข ดังนี้ 

1. ผู้สนใจเสนอราคา ติดต่อฝ่ายบริหารทั่วไป เพ่ือลงชื่อขอรับเอกสารเงื่อนไขการเสนอราคา 
และน าดูพัสดุ ตามวันเวลาดังกล่าว 

2. การก าหนดราคาพัสดุที่จะขาย คณะกรรมการขายทอดตลาด จะแจ้งราคาขายทอดตลาด
ขั้นต่ าในแต่ละกลุ่มให้แก่ผู้มาเสนอราคาทราบ และการเสนอราคาครั้งแรกต้องไม่ต่ ากว่าราคาขั้นต่ า 
ของพัสดุที่จะขาย 

 



 ๒ 

3. การเสนอราคาให้ผู้เสนอราคาสู้ราคาด้วยวาจา โดยให้เสนอราคาทีละราย 
4. ถ้ามีผู้เสนอราคาซื้อ ต่ ากว่าราคาที่ทางราชการก าหนดประเมินราคาขั้นต่ าไว้ ทางราชการ

ทรงไว้ซึ่งสิทธิจะไม่ขายให้ก็ได้ 
5. การตัดสินราคาการขายทอดตลาด จะถือราคาสูงสุดที่ผู้เสนอราคาเสนอในขณะนั้นแล้ว 

ไม่มีผู้เสนอราคารายใดเสนอราคาสูงกว่านั้นอีก คณะกรรมการขายทอดตลาดจะนับหนึ่งถึงสามแล้วเคาะไม้เป็น
การตัดสินตกลงขายทอดตลาด 

6. ในการเข้าร่วมประมูล ผู้ เข้าร่วมเสนอราคาจะต้องน าหลักฐานเอกสารแสดงต่อ
คณะกรรมการขายทอดตลาด ดังนี้ 

     6.1 ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนพร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
     6.2 ส าเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
     6.3 หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้ เสนอราคา 

มอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนท าการแทนพร้อมหลักฐาน ตามข้อ 6.1 และ 6.2 ทั้งผู้มอบอ านาจและผู้รับมอบอ านาจ 
7. การสงวนสิทธ์  คณะกรรมการขายทอดตลาดสงวนสิทธ์ที่ จะถอนพัสดุจากการ 

ขายทอดตลาดได้ เมื่อเห็นว่าราคาสูงสุดที่ผู้สู้ราคาเสนอ เป็นการรวมการกดราคาซ้ือ 
8. การช าระเงิน เมื่อคณะกรรมการขายทอดตลาดได้เคาะไม้ตกลงขาย ให้ผู้เสนอราคาสูงสุด

น าเงินสดมาช าระให้คณะกรรมการขายทอดตลาดหรือเจ้าหน้าที่เต็มจ านวน และรับพัสดุช ารุดไปทันที  
หรือหากไม่สามารถจะรับพัสดุได้ทันที เนื่องจากพัสดุมีขนาดใหญ่หรือมีเป็นจ านวนมากทางราชการจะผ่อนผัน
ให้วางเงินมัดจ าเป็นเงินสด ในอัตราร้อยละยี่สิบห้าของจ านวนเงินที่ตกลงขายและผู้ซื้อต้องมาช าระเงิน  
ส่วนที่เหลือให้ ส.ป.ก.ระยอง และรับพัสดุช ารุดดังกล่าว ภายใน 3 วันท าการ หากผู้เสนอราคาไม่ช าระเงินส่วน
ทีเ่หลือภายในระยะเวลาที่ก าหนด ส.ป.ก. ระยอง จะริบเงินมัดจ า 

9. ความรับผิดของผู้ซื้อ ถ้าผู้ซื้อยังไม่ช าระเงินตามเงื่อนไข ทางราชการจะน าพัสดุนั้น 
ออกขายทอดตลาดใหม่ ถ้าราคาที่ประมูลได้ใหม่สูงกว่าเดิม ส่วนที่เกินจะตกเป็นของทางราชการ ถ้าราคาที่
ประมูลได้ใหม่ต่ ากว่าราคาเดิม  ผู้ซื้อจะต้องรับชดใช้ในส่วนที่ขาดให้ทางราชการ แต่หากคณะกรรมการขาย
ทอดตลาดถอนพัสดุออกจากรายการขายทอดตลาดผู้ซื้อคนเดิมไม่ต้องรับผิดชอบ 

อนึ่ง ผู้ที่ไม่ลงชื่อรับประกาศขายทอดตลาดไม่มีสิทธิ์ประมูลราคา 

          ประกาศ ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕8 

            

          (นายพันธุ์ธนู  ศรีทองสุก) 
          ปฏิรูปที่ดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

          ผูว้่าราชการจังหวัดระยอง


